

**Reparatia fatadei de-a lungul str
Tighina, 34 mun. Chsinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia fatadei de-a lungul str Tighina, 34 mun. Chsinau**

Valoarea de deviz 294 740,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	59,430	48,00	2 852,640
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 338,889	48,00	64 266,672
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	320,820	48,00	15 399,360
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	102,650	48,00	4 927,200
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	50,275	48,00	2 413,200
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,241	48,00	683,568
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	173,418	48,00	8 324,064
		Total manopera				98 866,71

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,683	117,00	1 951,911
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,043	8 500,00	365,500
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,128	8 500,00	1 088,000
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,128	8 500,00	1 088,000
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,051	8 500,00	433,500
6.	2413217300010	Cleme	buc	29,580	12,00	354,960
7.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	354,999	38,10	13 525,462
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 810,383	1,65	4 637,132
9.	2652102100713	Var pasta	m3	2,780	7 100,00	19 738,000
10.	26531021008311	Tink	kg	983,848	24,90	24 497,815
11.	2666122800555	Element de inchidere	buc	12,638	12,00	151,656
12.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	30,082	25,00	752,050
13.	271040631172680	Burlan rotund prefabricat tip brass d80 mm	m	62,118	70,83	4 399,818
14.	2710406311800120	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d120 mm	m	66,350	70,83	4 699,570
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,283	37,00	47,471
16.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	14,790	12,00	177,480
17.	2874115837745	Suruburi	buc	631,905	0,75	473,929
18.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	21,109	12,50	263,862
19.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	12,638	47,00	593,986
20.	2875274000502	Cot burlan	buc	29,580	47,00	1 390,260
21.	2875274000503	Cot de capat	buc	14,790	47,00	695,130
22.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	14,790	12,00	177,480

23.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	12,638	35,00	442,330
24.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	88,467	47,00	4 157,949
25.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,771	2,50	106,927
		Total materiale de construcții				86 210,17

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 924,920	1,00	1 924,920
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,283	45,00	57,735
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,278	45,00	192,510
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,097	45,00	94,365
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,850	22,50	86,625
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,567	12,50	32,088
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,310	285,00	943,350
		Total utilaje de construcții				3 331,60

Total	lei	188 408,48
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	23 728,01
Transport	7,00 %	6 034,71
Total	100,00 +	218 171,20
Cheltuieli de regie	8,25 %	17 999,12
Total	100,00 +	236 170,32
Beneficiu de deviz	4,00 %	9 446,81
Total	100,00 +	245 617,13
TVA	20,00 %	49 123,42

Total deviz: **294 740,55**

Intocmit

Aministrator Oleg Ocul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)